alanda kullanılmıştır. Aristo’nun De Génératione et Corruptione adlı eseri,

İshak b. Huneyn ve Ebû Osmân ed-Dımışkî tarafından Kitâbü’l-kevn ve’l-fesâd

ismiyle Arapçaya tercüme edilince, bu fikirler İslâm dünyasında da

tartışılmaya başlanmış, konuyu ana hatlarıyla ilk defa İslâm filozofu Kindî (ö.

252/866?) ele almış, bu teoriye son şeklini veren ise İbn Sînâ olmuştur

(Karlığa, 1991: 149).

Dört unsur teorisinin yanı sıra, ahlat-ı erbaa, “dem, balgam, safra, sevda”yı;

cihât-ı erbaa, “doğu, batı, kuzey, güney”i; etrâf-ı erbaa, “sağ, sol, ön, arka”yı;

füsûl-i erbaa, “ilkbahar, yaz, sonbahar, kış”ı ifade etmektedir (Devellioğlu,